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ÖN SÖZ 

“Çocuklar geleceğimizin güvencesi, yaşama sevincimizdir. Bugünün 
çocuğunu, yarının büyüğü olarak yetiştirmek hepimizin insanlık görevidir.’’ 
demiştir Başöğretmen Mustafa Kemal Atatürk. Çocuklara yarınların büyüğü 
olarak bakmak onları insani, ahlaki, millî ve dinî değerlerle donatmak 
gerekmektedir. Unutulmamalıdır ki insan iyi olursa toplum da iyi olur. 

İyi insan yetiştirmek öncelikle anne ve babanın görevidir. Çocuk, 
ailesinin birbirine beslediği sevgi, saygı, dayanışma gibi duyguları görerek 
kişilik gelişiminin ilk merdivenlerini çıkmaya başlar. Daha sonra ise 
gelişimine eğitim hayatıyla devam edecektir. Bu süreçte ise öğretmenler, 
arkadaş çevresi ve okuduğu kitaplar çocuğun temel kaynaklarından olacaktır. 

Okuduğu kitapta merhametsiz, adaletsiz, kibirli kahramanların 
kazandığını gören çocuk, kendini o karakterle eşleştirir ve onun gibi olmaya 
çalışır. Oysa çocuk kitap okurken hoşça vakit geçirmenin yanında güzel 
örneklerle de eğitilmelidir. İyi insan yetiştirmek, doğru eğitim verebilmek 
için okutulan kitaplar büyük önem taşımaktadır. 

Bu düşüncelerle kitabımızda Cahit Zarifoğlu’nun Yürekdede ile Padişah, 
Motorlukuş, Ağaçkakanlar, Katıraslan, Küçük Şehzade, Kuşların Dili ve 
Serçekuş isimli masal kitaplarından seçtiğimiz masalların değerler eğitimi ve 
söz varlığı açısından incelemesi yapılmıştır.

Çalışmanın hazırlanması sırasında yanımda olan, desteğini ve 
yardımlarını hiçbir zaman esirgemeyen değerli hocam Prof. Dr. Salim 
DURUKOĞLU’na, başta babam Ali KAÇMAZ olmak üzere desteklerinden 
dolayı aileme ve her daim yanımda olan eşim Fatih ile kızım Zehra Duru 
KAÇMAZ’a teşekkürlerimi sunarım. 

Dr. Gökçe KAÇMAZ  

Ankara - 2026
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1

GİRİŞ 

Çocuk kendisine anlatılanları dinleyerek veya okuyarak hem kendisini 
hem de ‘insan denen meçhul varlığı’ tanıma fırsatı bulur. Korku, kıskançlık, 
öfke, nefret, hırs gibi duygularda ölçüsüzlüğün verdiği zararları fark eder, 
duyguları kontrol altına almak gerektiğini öğrenir (Sınar, 2006: 176). 
Bu yönüyle bakıldığında çocukların gelecekte sağlıklı bir psikoloji ve 
düşünce yapısına sahip olmalarında, kişilik gelişimini tamamlayıp kendini 
gerçekleştirmiş bireyler olmalarında örnek oluşturabilecek karakterler 
kapsayan sözlü ve yazılı edebiyat ürünlerinin büyük önem taşıdığı 
anlaşılacaktır. 

İyi bir edebi çocuk yayınının kazandıracağı pek çok ahlaki ve toplumsal 
değer vardır. Edebiyat ürünlerinden faydalanabilen çocuk, kendi yaşantısının 
dışındaki pek çok konu ve olayla tanışmak, onların üzerinde düşünmek ve 
olayların muhtemel çözümlerini bulabilmek imkânı kazanır (Şirin, 2000: 
178). İlk çocukluk döneminden itibaren kitapla karşılaşan çocuk, kitaplar 
sayesinde birtakım ihtiyaçlarını da karşılamaktadır. Çocuk kitaplarının ve 
dolayısıyla romanlarının çocukta karşılaması gereken ihtiyaçlar arasında: 

1)	 Güven duygusu 

2)	 Sevme ve sevilme duygusu 

3)	 Başarma duygusu 

4)	 Bir gruba dahil olma duygusu 

5)	 Oyun ve değişiklik ihtiyacı 

6)	 Güzellik ihtiyacı 

7)	 İnanma ihtiyacı vb. sıralanmaktadır (Arslantaş, 2003: 5-6). 

Yukarıda sıralanan ihtiyaçlar dikkate alındığında çocuk edebiyatının 
ciddiyet isteyen bir alan olduğu görülmektedir. Nitekim Cahit Zarifoğlu 
çocuklar için yazmayı şöyle değerlendirmiştir: 

“Çocuklar için yazmak ciddi bir iştir. Çocuklar için yazmanın 
çocukça bir iş olduğunu söyleyenler, kendi çocuklarının kitap 
okumasını saçma sapan bulanlar olmalı. Ya da çocukluklarında hiç 
kitap okumamış insanlar.”


